
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
 

EDITAL Nº 46, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

DIVULGA NOTAS OFICIAIS DOS PROCESSOS 
SELETIVOS SIMPLIFICADOS E SORTEIO PÚBLICO 
PARA DESEMPATE E CLASSIFICAÇÃO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conforme o estabelecido no 
Edital nº 35, de 29/02/2024:

Art. 1º DIVULGA, diante do deferimento parcial do único recurso interposto pela candidata de 
inscrição nº 28, concorrente à vaga de Profissional de Apoio/Assistente Educacional 33h, ao qual 
foi atribuído quinze pontos para um título de Especialização apresentado, as notas oficiais da 
prova de títulos do Processo Seletivo Simplificado são as seguintes:

NÍVEL MÉDIO
Nº Inscrição Candidato Nota

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 22H
01 JOSEANE APARECIDA DE ALMEIDA LOPES VICENTE  0,0
02 ALINE CARDOSO SILVEIRA 0,0 
03 MAISA PAOLA ROSA GIRARDI 0,0
04 LINDONES BORCHARTT ANTUNES OBREGON  25,0
05 MANUELA DA FONSECA 10,0
06 SANDRA MARIA BEZERRA SILVA CIELLO 0,0
07 ANDREIA KLEIN FAVERO 0,0
08 NICOLE TREVISO CENCI 10,0
09 OSIRIS MARIA CALZADILLA ROSAL 10,0
10 MARILEI NOSTER PERINE 0,0
11 SOLANGE DAL BOSCO MARANGONI 0,0
12 ANA LUCIA DALL'AGNOL FRATA 0,0
13 ALZIRA MARTINI DA LUZ 0,0
14 PRICILA PERUZZO 0,0
15 KARINA SARTOR CASAGRANDE 0,0
16 JOVANA COSTA BOITO 0,0
17 JULIANA DETONI 0,0
18 SANDRA MACHADO SOARES 0,0
19 KELLIN FERNANDA FERREIRA 0,0

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 33H
01 MONICA GRANDI GASPERIN 0,0
02 ELISA SPAGNOL DAROZ 0,0
03 MIURLEN FERNANDA BOSCO PINTO 0,0
04 ALINE LAMEIRA MAIA 0,0
05 MAICON DA SILVA GODOY 5,0
06 MILENA SANGALI BISATTO 0,0
07 BRENDA MENDES ALVES 0,0
08 GESSICA SCALCO PEREIRA 5,0
09 MARLI SOARES DE MELO 0,0
10 CLARICE RABELO 10,0
11 VANESSA KUSTER RAUCH BRANDAO 5,0
12 LUANA DA SILVA REMOALDO 0,0
13 JULIA KARINE DE FREITAS 5,0
14 JESSICA KAEZALA 0,0
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15 TAISE MARSON 5,0
16 ALICE BAGGIO DA LUZ 0,0
17 JOCELENE SANTOS DOS SANTOS 0,0
18 CLAUDIA PESSIN 0,0
19 JESSICA LAIRANE SANTOS DE OLIVEIRA 0,0
20 LIDIA GLAUBIA DA SILVA 10,0
21 SIMONE FRANCO 5,0
22 GABRIELLY FRANCO GATTI 5,0
23 DIANETE NODARI DE LIMA DE SOUZA 0,0
24 LAZARO ABEL CHAVES 0,0
25 CINTHIA GRANCHER ROMERO 0,0
26 ROSA MARIA DOS SANTOS 0,0
27 JESSICA SARAIVA DA CRUZ DOMINGUES 0,0
28 PAULA ROBERTA AMANTEA 15,0
29 ROSELAINE REGINA DA SILVA 0,0
30 JOICE CAROLINE RUI 0,0
31 GRACIELE DE FATIMA SOARES 0,0
32 RHAIRA OFFMANN RODRIGUES 0,0
33 SIMONE TONATO OLIVEIRA 5,0
34 GESIELI MARQUES PADILHA 0,0
35 PATRICIA FRANCIELE NOSTER PERINE 0,0

36 GEICE TURCHETTI KRAETZIG 0,0

37 CAROLINE TIEPPO 0,0
38 LUCINEIA ARAUJO GUZZO 10,0
39 CINTIA SABRINA DOS SANTOS NASCIMENTO 0,0
40 SABRINA ROBERTO ZAGO 0,0
41 LUDIMILA DE JESUS 0,0
42 JULIANA COSTA PEZZINI 10,0
43 ANGELA KUSTER 0,0

44 KAWANY TELES 0,0

45 ROSELAINE TRINDADE MACHADO 0,0
46 LUCIANE LUIZA MASCHIO PANISSON 10,0
47 CAMILA BONETTI 0,0

Art. 2º O sorteio para desempate dos candidatos abaixo listados e obtenção de classificação 
final, ocorrerá no Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Governo, Centro 
Administrativo Municipal, no dia 07/03/2024, às 9:15, com o acompanhamento do Controle 
Interno do Município:

NÍVEL MÉDIO
Nº Inscrição Candidato Nota Classificação Disputada

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 22H
04 LINDONES BORCHARTT ANTUNES OBREGON  25,0 1º lugar (não empatou)
05 MANUELA DA FONSECA 10,0
08 NICOLE TREVISO CENCI 10,0
09 OSIRIS MARIA CALZADILLA ROSAL 10,0

2º/3º/4º

01 JOSEANE APARECIDA DE ALMEIDA LOPES VICENTE  0,0
02 ALINE CARDOSO SILVEIRA 0,0
03 MAISA PAOLA ROSA GIRARDI 0,0
06 SANDRA MARIA BEZERRA SILVA CIELLO 0,0

5º/6º/7º/8º/9º/10º/
11º/12º/13º/14º/15º/

16º/17º/18º/19º
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07 ANDREIA KLEIN FAVERO 0,0
10 MARILEI NOSTER PERINE 0,0
11 SOLANGE DAL BOSCO MARANGONI 0,0
12 ANA LUCIA DALL'AGNOL FRATA 0,0
13 ALZIRA MARTINI DA LUZ 0,0
14 PRICILA PERUZZO 0,0
15 KARINA SARTOR CASAGRANDE 0,0
16 JOVANA COSTA BOITO 0,0
17 JULIANA DETONI 0,0
18 SANDRA MACHADO SOARES 0,0
19 KELLIN FERNANDA FERREIRA 0,0

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 33H
28 PAULA ROBERTA AMANTEA  15,0 1º lugar (não empatou)
10 CLARICE RABELO 10,0
20 LIDIA GLAUBIA DA SILVA 10,0
38 LUCINEIA ARAUJO GUZZO 10,0
42 JULIANA COSTA PEZZINI 10,0
46 LUCIANE LUIZA MASCHIO PANISSON 10,0

2º/3º/4º/5º/6º

05 MAICON DA SILVA GODOY 5,0
08 GESSICA SCALCO PEREIRA 5,0
11 VANESSA KUSTER RAUCH BRANDAO 5,0
13 JULIA KARINE DE FREITAS 5,0
15 TAISE MARSON 5,0
21 SIMONE FRANCO 5,0
22 GABRIELLY FRANCO GATTI 5,0
33 SIMONE TONATO OLIVEIRA 5,0

7º/8º/9º/10º/
11º/12º/13º/14º

01 MONICA GRANDI GASPERIN 0,0
02 ELISA SPAGNOL DAROZ 0,0
03 MIURLEN FERNANDA BOSCO PINTO 0,0
04 ALINE LAMEIRA MAIA 0,0
06 MILENA SANGALI BISATTO 0,0
07 BRENDA MENDES ALVES 0,0
09 MARLI SOARES DE MELO 0,0
12 LUANA DA SILVA REMOALDO 0,0
14 JESSICA KAEZALA 0,0
16 ALICE BAGGIO DA LUZ 0,0
17 JOCELENE SANTOS DOS SANTOS 0,0
18 CLAUDIA PESSIN 0,0
19 JESSICA LAIRANE SANTOS DE OLIVEIRA 0,0
23 DIANETE NODARI DE LIMA DE SOUZA 0,0
24 LAZARO ABEL CHAVES 0,0
25 CINTHIA GRANCHER ROMERO 0,0
26 ROSA MARIA DOS SANTOS 0,0
27 JESSICA SARAIVA DA CRUZ DOMINGUES 0,0
29 ROSELAINE REGINA DA SILVA 0,0
30 JOICE CAROLINE RUI 0,0
31 GRACIELE DE FATIMA SOARES 0,0
32 RHAIRA OFFMANN RODRIGUES 0,0
34 GESIELI MARQUES PADILHA 0,0
35 PATRICIA FRANCIELE NOSTER PERINE 0,0
36 GEICE TURCHETTI KRAETZIG 0,0

15º/16º/17º/18º/
19º/20º/21º/22º/23º/
24º/25º/26º/27º/28º/
29º/30º/31º/32º/33º/
34º/35º/36º/37º/38º
39º/40º/41º/42º/43º/

44º/45º/46º/47º
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37 CAROLINE TIEPPO 0,0
39 CINTIA SABRINA DOS SANTOS NASCIMENTO 0,0
40 SABRINA ROBERTO ZAGO 0,0
41 LUDIMILA DE JESUS 0,0
43 ANGELA KUSTER 0,0
44 KAWANY TELES 0,0
45 ROSELAINE TRINDADE MACHADO 0,0
47 CAMILA BONETTI 0,0

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 07 de março de 2024.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.
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